OFFICIOSIS LITTERIS EX SACRA SPIRITUALIUM EXERCITIORUM SECESSIÓNE 

DATIS RESCRIBIT. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

in proximis l i t teris, communiter cum pluribus de tuo clero ad Nos 

datis, significaveras, ea Nobis pergrata acciderunt, siquidem optimis 

digna fil i is visa sunt . Cum enim statis divinarum rerum commentatio

nibus una vacaretis, nihil fuit vobis ant iquius quam conceptum inde 

animorum fervorem test imonio praeclarae vestrae in Nos pietatis cumu

lare. Profecto maxime in hac temporum inclinatione Nos consolatur 

sacerdotum bonorum dil igentia; qui quidem sui memores officii, 

excitato saepius in secessione spiritu, incensiore in dies studio, cum 

Christi Vicario coniuncti, sancta obire ministeria contendant. In quo 

certe plur ima etiam communis salutis spes continetur, i t aque vobis 

gra tu lamur vehementer; in primisque tibi, dilecte fili Noster, in cuius 

laude merito singularis quaedam pastoralis sollertia a tque cura ponenda 

est. Vestrum erit, ut certe facietis, istam ret inere alacritatem : Nos vero 

ut propositi vestri constantiam salutar ium copia fructuum consequatur , 

initi haud plenum tibi fore gaudium, nisi Nosmet ipsi in tuae fausti -

tat is par tem veniremus. Venimus equidem perlibenter: idque non solum 

ut optato tuo, sed etiam ut mutuae voluntat i in te Nostrae satisfacia-

mus . Novimus enim nihil te reliqui hoc toto tempore fecisse, quod ad 

agendam tuendamque Iesu Christi causam pertineret. I taque haec tibi 

gra tulantes promerita, illud magnopere a Deo pet imus ut quam diutis

sime, ad suam gloriam an imarumque salutem, pergat alacritatem tuam 

fovere. Quo au tem in publicam pietatem fructuosior ista episcopalis 

tuae consecrationis commemoratio cedat, in eum diem tibi damus ut, 

sacro sollemniter peracto, papalem benedictionem ads tant ibus cum ple

nar ia admissorum venia, usitat is condicionibus, largiaris. Ac caelestium 

auspicem munerum peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

dilecte fili Noster, cunctoque tuo clero et populo, apostolicam benedi

ctionem amant iss ime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xvn mensis septembris MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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datorem munerum Deum enixe rogamus. Quorum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte 

fi l i Noster, et omnibus qui tecum convenerunt , amantissime in Domino 

impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xx mensis septembris MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

VII 
AD R. P. D. FIDELEM OLIVAS ESENDERO, EPISCOPUM AYAGUQUENSEM, QUI DIOE

CESANAM SYNODUM PROPEDIEM COACTURUS ERAT. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Dioece

sanam Synodum istic, te instante, propediem coactum iri, didicimus ex 

tuis litteris perlibenter. Gratulamur sane tibi hoc pastoralis sollertiae 

tuae documentum: experti enim novimus ex huiusmodi conventibus 

quam praeclara soleant, ad religionem fovendam disciplinamque robo

randam, ad iumenta exsistere. In id magnos certe usus afteret nuper pro

mulgatus Codex Iuris Canonici, cui recte vos, ut scribis, synodales prae

scriptiones accommodare studebitis. Incumbite igitur alacriter in hoc 

tam salutare propositum, quod optime quidem auspicati estis insigni 

vestra in Vicarium Iesu Christi pietate observant iaque profitenda. Nos 

vero ut prospere, quod est in optatis, vestra consilia et s tudia cedant, 

oppor tunam vobis divinae benignitatis opem rogamus. Cuius auspicem 

praecipuaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabil is frater, et 

omnibus qui coetibus intererunt , apostolicam benedictionem amanter in 

Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die II octobris MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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VIII 
AD R. P. DOMINICUM MARIAM TAVANI, ORDINIS FRATRUM MINORUM CONVEN

TUALIUM VICARIUM GENERALEM, DE S. FRANCISCI CORPORE ABHINC CEN

TUM ANNIS IN HYPOGEO ASSISIENSIS BASILICAE INVENTO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ad chri

s t ianos spiri tus vulgo refovendos permul tum Nos, aeque ac decessores 

Nostri, in franciscanis institutis inesse putemus^ si quidem late in po

pulis vigeant et floreant, - fuit enim miranda quaedam Iesu Christi 

imago Franciscus isque in per turbat ione rerum huic non dissimili homini

bus illuxit, - quidquid auspicato contingit quod memoriam renovet cul

tumque excitet sanctissimi Viri, id sane Nobis perl ibentibus contingit. Prae

clara hu ius generis occasio proxime aderit cum annus conficietur centesi

mus a sacro eius corpore invento ; quod cum in hypogeo Assisiensis Basi

licae, quae ecclesiarum vestri Ordinis mater est et caput, feliciter eve

nerit , recte vos quidem estis hanc rei faustitatem, quan tum pat iuntur 

tempora, commemoratur i . 

Profecto digniss imi res est quae il lustribus pietatis ac laetitiae signi

ficationibus celebretur; valdeque Nobis proba tur consilium vestrum ea 

celebriora sollemnia differendi in annum MCMXX, saeculo exeunte ex quo 

decessor Noster Pius VII, fel. r e c , per Apostolicas Litteras Assisiensem 

Basilicam edixit « constare de identitate corporis nuper sub ara maxima 

« inferioris Basilicae Assisiensis inventi, i l ludque revera corpus esse 

« sancti Francisci Ordinis Minorum Fundator i s ». 

Nos interea quo sacra sollemnia in t r iduum quae proximo mense 

decembri, non solum in vestra Assisiensi Patriarchali Basilica, sed etiam 

in ceteris aedibus tum vestris tum ceterarum franciscanum familiarum 

agentur , august iora exsistant, damus ut quicumque eis sollemnibus inter

fuerint, toties indulgentiam VII annorum tot idemque quadragenarum 

lucrentur ; qui vero, rite confessi, sacra de altari libaverint, plenariam 

peccatorum veniam semel adipiscantur. Faveat communibus votis Patriar

cha sanctissimus, hoc suis et a lumnis et cultoribus impetrando, ut, iuste et 

pie viventes, p lur imum ad societatis h u m a n a e salutem, pro sua quisque 

facultate, conferant. Ac caelestium auspicem munerum praecipuaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili , cunctaeque isti religiosorum 

familiae, apostolicam benedictionem amant iss ime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die iv mensis octobris, in festo 

sancti Francisci Assisiensis, MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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IX 
AD R. P. D. IACOBUM STAMLER, EPISCOPUM B ASILEENSEM ET LUGANENSEM, 

CETEROSQUE HELVETIAE EPISCOPOS, QUI PIETATIS IN APOSTOLICAM SEDEM 

TESTANDAE CAUSA COMMUNES DE MORE LITTERAS MISERANT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Pro 

vestro Apostolicae Sedis studio fecistis u t , -cum in aliud tempus differre 

conventu m a n n u u m statuissetis, t amen pietatis observant iaeque sensibus 

non omitteretis per communes lit teras Nos prosequi. In quibus ante 

omnia commemorat io sane tristis inerat de Sedunensis Episcopi, collegae 

vestri pientissimi, obitu, quem quidem Nos vehementer vobiscum dole

mus. Tum facere non possumus quin laudibus sollertiam vest ram orne-

m u s ; quandoquidem in omnibus, quae agenda praecepimus vel suasi-

mus, alacres vos semper a tque promptos experti sumus. Ut nuper cum 

Codicem Iuris Canonici promulgavimus cumque in festum Apostolorum 

Principum sol lemnem supplicationem indix imus: quo die non modo vos 

vestrum que clerum Nobiscum litavisse, sed populum etiam, ut scribitis, 

frequentem sacra de altari libasse, pergratum Nobis est perque iucun

dum. Quod autem gratos Nobis animos profitemini de captivis qui, Nobis 

instantibus, in finibus Helvetiae valetudinis causa custodiuntur, grat iam 

vicissim habemus vobis, venerabiles fratres, qui, urgente Christi cari

tate, ad ipsorum «leniendos dolores mirificam Nobis operam navare con

suevistis. Remunere tur vos Deus suorum copia munerum, precamur. 

Quorum auspicem praecipuaeque benevolentiae Nostrae testem, aposto

licam benedictionem vobis, venerabiles fratres, vestr isque gregibus, aman

tissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die x m mensis octobris MCMXVIII, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS XV 
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X 
AD LUDOVICUM NAZARIUM S. R. E. CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUM Q U E B E -

CENSEM, DE IIS QUAE SUMMUS PONTIFEX EX APOSTOLICI OFFICII CON

SCIENTIA HOC B E L L O GESSIT. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Animus 

t u u s , Nobis et huic Apostolicae Sedi singulariter deditus, omnis in eis 

tu is litteris apparet , in quibus gratias Nobis agens diligenter quod cla

rissimo viro finem diuturnae captivitatis impetravimus, occasione uteris 

ut universam instituti Nostri rat ionem, quae adhuc bello fuerit, at t ingas. 

Ea quidem apertior cuilibet et clarior est quam ut i l lustranda videatur. 

Exarsera t iam per Europam hic a rmorum furor, quando ad Pontificatum 

maximum evecti sumus : cumque id incendium circumscribere Nobis non 

liceret, nedum rest inguere, conari coepimus quod unum restabat , u t 

coniuncta huic tan to malo incommoda, quan tum esset in Nobis, miti-

garemus . Hinc illa excogitata Nobis, alia ex aliis caritatis officia variis 

miseriis angoribusque sublevandis : quae tu officia enumerans , iure affir

mas Nos in iis t r ibuendis nul lum inter belligérantes fecisse discrimen. 

Eodem consilio, quod universitati gentium salutare foret, ut caedes 

vastat ionesque unirentur , Nos, quot iescumque tempus visum esset, pacem, 

scilicet cum iustitia cohaerentem, suasisse, egregie défendis, dolens Patr is 

vocem hor ta t ionemque neglectam tum praesert im, cum ea, qiiae sola 

viderentur esse posse rei componendae capita proposuisset . Equidem 

isto pacto caritati Nostrae esse responsum moleste tu l imus ; nam quis 

crederet futurum, ut quod a Nobis profectum esset munus paterni amoris 

ad homines inter se reconciliandos, id ipsum con verteretur adversum 

Nos in mater iam popular is odii? Quamquam hac in re non tam est 

miranda quorumdam improbi tas qui Nos de studio al terutr ius part is 

acriter in vulgus accusarint , quam mul torum temeri tas , qui vanissimae 

criminationi f idem adiunxerint . Iam vero hanc iudicii levitatem nequa

quam in Ganadensibus u t r iusque linguae catholicis esse reprehendendam, 

qui Nobiscum semper de hoc bello u n a et mente et voce consenserint, 

libentissime ex tuis quoque litteris cognoscimus; idque consentaneum 

est eorum in hanc Apostolicam Sedem summae observantiae ac pietati 

quam tu Nobis diserte confirmas. De hoc igitur solatio, quod amant is 

simi filii Nobis afferunt, volumus ipse eis, nomine Nostro, grat ias per-

solvas. Quod ad ceteros attinet, non desperamus fore ut demum intel

ligant quanto in errore versati sint; habe t enim omnino hoc veri tas ut 

ACTA, vol. X, n. 11. — 2-11-9Î8. 29 
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nulla unquam vi possit adeo obscurari et deprimi, quin al iquando pul-

crior emergat. Nos autem nihil pensi habentes quid homines, praeiudi

catis opinionibus addicti, de Nobis iudicent, perseverabimus, quidquid 

pro apostolico officio debemus, exsequi, Eius nimirum freti praesidia 

qui nobiscum « omnibus diebus usque ad consummationem saeculi » se 

fore promisit. Auspicem divinorum munerum ac tes tem singularis Nostrae 

benevolentiae, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fil i i Noster, u n i -

versoque clero et populo Ecclesiae Canadensis amantiss ime imper t imus . 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xvi mensis octobris MCMXVIII,. 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

L 
DESIGNATIO QUORUNDAM ORDINARIORUM PRO APPELLATIONE A METROPOLITIS. 

Cum ex praescripto can. 1594, § % s ta tu tum sit ut « a causis in 

« pr ima instant ia pertractat is coram Metropolita appellatio fiat ad loci 

« Ordinar ium, quem ipse Metropolita, probante Sede Apostolica, semel 

« pro semper designaverit », 

E m u s ac Rmus Archiepiscopus Mediolanensis designavit Ordinarium 

Papiensem. 

R m u s Archiepiscopus Mutinensis, Ordinarium Regiensem in Aemilia,. 

Rmus Archiepiscopus Syracusanus Ordinarium Netensem. 

R m u s Archiepiscopus Montisregalis, Ordinar ium Agrigentinum. 

R m u s Archiepiscopus Tolosanus, Ordinarium Carcassonensem.